
Rř
Přítomni :
Ing. Hajoš Michal
Ing. Kopinec Jan
Kupec Michal
Mrázek Bohuslav DiS
Pokorný Michal
Zeman Antonín

Omluveni:
Ing. Brož Ivan - nemoc

Záph ze medání zastupitebtva
obce Statenice

16.123008

Počet stran 3
Strana l

l) program zasedání byl schválen všemi přítomnými členy OZ

2) zapisovatelem byl jmenován p.Kupec

3) ověřovateli zápisu byli schváleni všemi hlasy Ing.Kopinec a Mrázek Dis

4) a) Obec Statenice má sepsanou smlouvu o spolupráci se spol. Alfa Práha. Jedním z
bodů je zástavní právo na část pozemku p.č. 162/7 k.ú. Statenice, jako jistinu
na stavbu kanalizace a vodovodu. Jistina bude uvolněna po kolaudaci a předání
stavby do vlastnictví obce.

b) manželé požádali obec o odkup pozemku p.č. 209/2 o výměře 29 rn2 v
k.ú. Statenice . Pozemek bude prodán za cenu v účetnictví obce - schváleno všemi
členy OZ

C) pan požádal obec o odkup pozemku p.č. 19/9 a části pozemku p.č.
340/1 l v k.ú. Statenice. V roce 1939 byla sepsána smlouva mezi panem a
panem . Pozemky byly zaplaceny, ale nebyl proveden zápis do listu
vlastnictví. Po vypracování geometrického plánu na rozdělení p.p.č. 19/10 bude
sepsána kupní smlouva. Cena za pozemek určena podle účetní ceny pozemku.
Schváleno všemi členy OZ

d) na zasedání OZ 26.5.2008 OZ schválilo odkup části pozemku p.č. 441/1 pro
rozšíření cesty za cenu 1000 Kč/m2. Po zaměření pozemků došlo ke zjištění, že
vlastni"k pozemku p.č. 441/1 má zaplocenou část p.č. 445/1 , který je ve vlastnictví
obce Statenice. Po dohodě dojde k sepsání směnné smlouvy.
Schváleno všemi členy OZ

e) při kontrole pozemků ve vlastnictví obce došlo ke zjištění, že některé pozemky
nebyly převedeny z MNV Statenice na LV č. 10001. Starosta obce zahájí jednání
o změně vlastníka na obec Statenice.
Schváleno všemi členy OZ

f) pozemek p.č. 361/2 je ve vlastnictví ČR, obec může tento pozemek získat
bezúplatným převodem do svého vlastnictví. Starosta provede patřičné kroky k
převodu do vlastnictví obce. Schváleno všemi členy OZ



.., :" ,.k :\,

' = Záph ze zasedání mtupitelstva Počet stran 3Strana 2
obce Statenice

\ :yt 16.12.2008

g) Obec Statenice jednala s paní o odkupu pozemků p.Č. 13/45,13/56 a 13/58
za částku 1.000,- Kč/m2. Ten byl schválen na zasedání 26.5.2008 j'

f důvodem byla stavba kanalizace a vodovodu v ulici U Potoka. Změnou pro"ektuse kanalizace a vodovod bude stavět mimo pozemky pí.F . Odkup
' pozemků nebyl schválen, Ing.Kopinec konstatoval, že stavbakomunikace je ve vlastnictví obce a pozemek ve vlastnictví pí , podle

zákona o pozemních komunikacích.

5) l. VHS předložila návrh financování obnovy vodovodů a kanalizace.Zastupitelůrn a
občanům vše vysvětlil Ing.Kopinec - OZ bere na vědomí

6) úprava rou)očtu č. 2 nebyla projednána a bylo zastupiteli navrženo provést úpravu
rozpočtu č. 2 včetně přijetí dotace na rok 2008.

Příjmy ronočtu na rok 2009 jsou ve výši 9.490.000,- Kč
-daňové - 8.100.000,- KČ
- nedaňové - 1.390.000,- KČ
- ňnancováni' - 20.696.000,- KČ

výdaje rozpočtu na rok 2009 jsou ve výši celkem 30.186.000,- KČ
- běžné výdaje 7.506.000,- kč

kapitálové výdaje 22.680.000,- Kč, jsou tvořeny částkami projektovou
Ĺ dokumentací na stavbu M.Š. l 680 000,-KČ, stavbou vodovodu 4.etapa 2.část ve výši
' 7.500.000,- KČ a kanalizace 13.500.000,- KČ a. Na tyto stavby obec získala dotaci od

Mze ČR ve výši 60% nákladů, až po zveřejnění rozpočtu na úřední desce.
Stavba i dotace je rozdělena na rok 2008 a r. 2009. Pro rok 2008 byla dotace ve
výši 1.427.000,- KČ na vodovod a 2.891.000,- Kč na kanalizaci. RoZhodnutí o
dotacích starosta převzal 5.12.2008. Dotace budou zahrnuty do rozpočtového

opatření č. 2.Čerpání dotace v roce 2009 je podmíněno kontrolou hospodaření
obce za rok 2008.Po předložení zápisu o kontrole hospodaření obce bude uvolněna
Mze další část dotace na stavbu vodovodu a kanalizace.
S rozpočtem na rok 2009 nesouhlasil Ing.Hajoš.
Rozpočet na rok 2009 schválen jako schodkový

7) Obec Statenice požádala o Ur pro stavbu kanalizace v Černém Volu ( okolo
hospody) a na stavbu kanalizace a opravu vodovodu na Račanech.
Alfa Praha požádala o vrácení jistiny na ztrátu vody ve studnách. Všichni postižení
občané jsou připojeni na vodovodní řad - potvrzeno 1.VHS.
Ballymore uzavřel smlouvu s vlastnikem RD čp.92 o vybudování studny v roce 2006.
- starosta informoval o schůzce obcí dne 18.12.2008, které využívají ČOV v

Roztokách.
- starosta informovd o Zpracování tabulky plánu staveb vodovodu a kanalizace
v dalších částech obce



lb

Zápis ze zasedání zastupitelstva Počet stran 3
obce Statenice Strana 3

j

ar 16.12.2008

8) Autobusová linka č. 356 bude provozována novým dopravcem ČSAD Kladno. Toto

, rozhodnutí bylo vydáno krajským úřadem a firmou Ropid.
fS

i"'

9) a) Spo1.Ballymore provede rekonstrukci obecního dětského hřiště v podobě výměny
starých atrakcí a vyrovnáni" terénu.

b) Dr. a Ing. zaslali dopis ohledně vybudování opěrné zdi.
Tato zed' jim byla přislíbena v roce 1970. V roce 2005 tuto zeď byli ochotni
vybudovat investoři, pokud bude staženo odvolání do řízeni stavby tunelu.
Dle sdělení Stavebního úřadu, lze tuto stavbu provést na základě územního
řízení.Obec nechá u)racovat projekt včetně nákladů na stavbu. Dopisem budou
ihformováni vlastníci.

C) zastupitelstvo obce Horoměřice pověřuje starostu obce o jednání s obcí Statenice o
využití obecní policie pro potřeby obce Statenice:
- plnohodnotná činnost jednoho strážníka včetně nákladů.
- kontrola provozu vozidel na silnici II/240 v Černém Volu bez finanční

kompenzace a požadavků ze strany obce Statenice.
OZ pověřilo starostu,aby zpracoval a předložil finanční náklady na zřízení obecní
policie v průběhu roku 2009.

X ,
V i

K Ei e"

Zapsal: M.Kupec

'"¶

íú.'

4,.'E
R' '.

..
.,. , ,Č

' ',;,:. a
Ĺl A..- ' ' ' "" ·. a" "



Usnesení
ze zasedání obecního zastupitelstva obce Statenice ze dne

16.12.2008

OZ schvaluje :

" program zasedání
- ověřovatele zápisu - Ing. Jan Kopinec, Bohuslav Mrázek DiS
- bezúplatný převod p.p.č 361/2 k.ú. Statenice od Úřadu pro zastupování státu ve věcech

majetkových

- směnu p.p.č .445/3 o výměře 17 m2 za p.p.č. 441/2 o výměře 27 m2 v k.ú. Statenice
- prodej pozemku p.p.č 19/9 a části p.p.č. 340/11 v k.ú. Statenice
- prodej pozemku p.p.č. 209/2 o výměře 29 m2 v k.ú. Statenice
- rozpočet na rok 2009 jako schodkový

i1|

bere na vědomí :

" zahájení řízení o zrněně vlastníka na LV č. l z MNV Statenice na Obec Statenice
- získání dotace z MZE na stavbu kanalizace a vodovodu 4.etapa 2.část
- návrh plánu financování obnovy vodovodů a kanalizace

přijímá :

- dar stavbu kanalizace , vodovodu, komunikací , veřejného osvětlení a pozemky pod
komunikacemi p.p.č 290/124,290/135,290/151,290/9,290/8 od p. ,p.

Obecní zastupitelstvo pověřuje starostu obce o zahájení jednání a sepsání veřejnoprávní
smlouvy o působení Obecní policie Horoměřice na silnici II/240.

Michal Kupec OBEC'
místostarosta

Michal Pokorný

starosta Ir



prezenční listina ze zasedání OZ Statenice konaného

dne 16.12.2008

Ing.Brož Ivan

Ing.Hajoš Michal

Ing.Kopinec Jan

Kupec Michal

Mrázek Bohuslav

pokorný Michal

Zeman Antonín

,,,

m

\,

, C'

; '

'¥-

' ' , E '
: :

b ,,.',Š? 'í . ·
" ., ť

% ,, G . t;

· l ,
P

"!



f
Prezenční listina ze zasedání OZ Statenice konaného dne

16.12.2008

Občané :

Jméno : podpis :

.
:'.

,, ¥' ,-'".,iM' Ý$
g' - . ' ' , · · .U "t'

f MŠ , .
. . : ,·1·,..,g, - . . '· ·-

'g's ' ."' ' ' '"-' "' "' ""-'"í""":©': . ', , j7. ";
u '.) '. .' '" '

". ' '", W '.: "%

'ť
."" '" ". s. i , ' . :. ' " " kí 3 : "



""""" """c i luu9 - pří,jmy

' ° . schválený změna
.

PAR.0000 Daň z přijmu fyz. osob ze závislé činnosti
1 400 000 upravenyDaň z příjmů f'yz.osob ze samostatné činnosti

800 000Daň z příjmů fýz.osob z kapitáiových výnosů
100 000Daň z příjmů právnických osob 2 100 000

Daň z přidané hodnoty 2 500 000
Pop|atek za likvidaci komunálního odpadu 600 000
Pop|atek ze psů 25 000
Pop|atek za užívání veřejného prostranství 5 000
Pop|atek za provozovaný výherní hrací přístroj 330 000
Odvod výtěžku z provozování loterií 10 000
Správní pop|atky 100 000
Daň z nemovitostí 100 000
Neinvestiční přii.transfery z všeo 10 000
Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 20 000 W—Z --I. ==""

"""'" "°° °°° = "=,="' :2
2310 přijaté investiční dary 700 000 - - á—~--'" "- -'.ňy
3399 Ostatní záležitosti kulturý 20 000 .-L-—Ž Ž: m ,,, J -,'ĺe
3635 Územní p|ánování 500 000 --L ---L . . ' ©i g "ľ
6171 Činnost místní správy 100 000 'm-— á~-— --—'—-
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 70 000 -pí µ i; '" "'=-~ J— '--4—--1 390 000 -J—--—: Š i—

CELKEM g 490 000 .. Ľ m=,,'",. -—L——.-—-"

CELKEM 8 100 000 _4--. |ĺé . dEů_ -...!- - ' K"'1.
.J,~-= "Š~&-~-- i

přijaté investiční dary 700 000 l Íl 1'1 - ^T"" ~'--'"
Ostatní záležitosti kulturý 20 000 .-L-—Ž m ,,I J
Územní p|ánování 500 000 --L " 2ŠĹ% ---L g 'ľ' "-g"- .:"""'

e "Činnost místní správy 100 000 '=~- 4~—
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 70 000 -pí µj É" J— '--4—-- _ · ' ' .." h"
CELKEM 1 390 000 -~K--—; JŽ m, i— = —--

km.~%

příjmy - celkem 9 490 000 .- ľ- """"4ů ČXjO . ~4_
.. _

Financováni 20 696 000 ·
'í? "Al L... --.--J-- -—-

30 186 000
výdaje

VYVĚŠENO: ,1'. L?. SEjMUTO:
J4. 4Z. 2 e'e' 'P OBEC



"J "
BÉZNÉ KAPIT. CELKEM

změna Rozpočet upravený"2212 Silnice 400 000
400 0002221 Provoz veř.si|niční dopravy 300 000
300 0002310 Pitná voda 51 000 7 500 000

7 551 0002321 Odvádění a čištění odp. vod 30 000 13 500 000 13 530 000
3111 Předškolní zařízení 125 000 1 680 000 1 805 000
3113 Základní školý 580 000 580 000
3314 Cinnosti knihovnické 40 000 40 000
3322 Zachování a obnova ku|t.památek 20 000 20 000
3399 Ostatní záležitosti ku|t.,cÍrkví 90 000 90 000
3419 ost.tělovýchovná činnost 40 000 40 000
3421 Využití volného času dětí a mládeže 20 000 20 000
3631 Veřejné osvětlení 400 000 400 000
3632 Pohřebnictví 5 000 5 000
3635 Územní p|ánování 400 000 400 000
3639 Komunální rozvoj a siužby 200 000 200 000
3721 Sběr a svoz neb. odpadu 15 000 15 000
3722 Sběr a svoz kom. odpadu 700 000 700 000
3723 Sběr a svoz ost.odpadu-tříděný 400 000 400 000
3745 Péče o vzhled obcí a veř. zeleň 300 000 300 000
4339 Ostatní soc. péče a pomoc 40 000 40 000 l
5112 Požární ochrana 17 000 17 000
6112 Zastupiteistva obci 1 090 000 1 090 000
6171 Činnost veřejné správy 2 200 000 2 200 000 l
6310 obecné příjmy a výdaje z finan. 43 000 43 000

__. .._.. 7 506 000 22 680 000 30 186 000

ROZPOČET 2009 - vÝdaie

CELKEM

VYVĚŠENO: n ,l?. Zbo ,P SEJMUTO, :1'G. ÍL Z cp OBEC

%:,č



f

OBEC
W b

\, ¥ Obecní UM: Statenice, Cp. 23, 252 62 Homrněřice
220970418, 2209nn4 *

ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA

které se koná

16.prosince 2008 v 18,00 hodin

v zasedací místnosti obecního úřadu

Program :
l. Schválení programu zasedání '
2. jmenování zapisovatele
3. schválení ověřovatelů zápisu
4. pozemky, převod, směna, prodej
5. 1.VHS s.r.o. - kalkulace cen za vodné
6. rozpočet na rok 2009, úprava rozpočtu č. 3 na rok 2008
7. kanalizace , vodovod
8. změna dopravce autobusové linky č. 356
9. různé

..

Á,"


